THUẾ TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THUẾ CƠ SỞ 2 TỈNH LÂM ĐỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TCS2-NVDTPC

V/v thông tin sai sự thật tổ chức hội

nghị Tuyên truyền - Hỗ trợ người

nộp thuế có thu phí

Phường 1 Bảo Lộc, ngày     tháng 12 năm 2025

 Kính gửi:

- UBND các phường, xã;

 - Người nộp thuế trên địa bàn quản lý của Thuế cơ sở 2

tỉnh Lâm Đồng.

Hiện trên các nền tảng mạng xã hội như Zalo, FaceBook, Tiktok, Istagram,

..  có nhiều thông tin giả mạo, sai sự thật về việc Thuế cơ sở 2 tỉnh Lâm Đồng tổ

chức hội nghị Tuyên truyền – Hỗ trợ người nộp thuế và có thu phí.

Thuế cơ sở 2 tỉnh Lâm Đồng thông tin đến UBND các phường, xã và người

nộp thuế trên địa bàn quản lý.

Việc tổ chức các Hội nghị Tuyên truyền – Hỗ trợ Người nộp thuế với nội

dung “Xóa bỏ thuế khoán từ ngày 01/01/2026”.

Thực hiện Quyết định số 3389/QĐ-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2025 của

bộ Tài chính quyết định phê duyệt đề án “Chuyển đổi mô hình và phương pháp

quản lý thuế đối với hộ kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán”. Thuế cơ sở 2 tỉnh

Lâm Đồng phối kết hợp với chính quyền địa phương đã tổ chức 16 Hội nghị

Tuyên truyền – Hỗ trợ người nộp thuế tại địa điểm hội trường UBND các

phường, xã (từ ngày 06/11/2025 đến ngày 21/11/2025) và không thu phí hoặc

bán bất cứ tài liệu nào.

Ngoài 16 Hội nghị đã tổ chức nêu trên Thuế cơ sở 2 không tổ chức bất kỳ

hội nghị có thu phí như thông tin trên các nền tảng mạng xã hội đã nêu.

Thuế cơ sở 2 tỉnh Lâm Đồng kính đề nghị UBND các phường, xã phối hợp

công khai thông báo này tại trụ sở và thông tin trên các phương tiện thông tin đại

chúng của địa phương để người nộp thuế nâng cao cảnh giác với những thủ đoạn

lừa đảo. Các Tổ chuyên môn trực thuộc Thuế cơ sở 2 tỉnh Lâm Đồng thực hiện

theo chức năng thông tin đến Người nộp thuế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo thuế CS;

- Các Tổ (P/hợp thực hiện);

- Lưu: VT, NVDTPC.

KT. TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

PHÓ TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

Nguyễn Thái Định

		2025-12-10T14:58:50+0700

		2025-12-10T14:58:50+0700

		2025-12-10T14:58:50+0700